2016, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento del Sistema de Drenaje Pluvial y 
Veredas del Psje. 06 de Setiembre, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de Provincia de San 
Martín - San Martín". Código Único de Inversiones N° 2240615, con un presupuesto ascendente a S/ 
171,562.92 (Ciento Setenta y Un Mil Quinientos Sesenta y Dos con 92/100 soles).

Que, mediante Resolución Gerencial N° 096-2016-GIPU/MPSM, de fecha 18 de Octubre del 
año 2016, se aprueba el Expediente Técnico de Incremento de Metas y Metrados de Obra N9 01 de la 
Obra: "Mejoramiento del Sistema de Drenaje Pluvial y Veredas del Psje. 06 de Setiembre, Sector Huayco, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de Provincia de San Martín - San Martín". Código Único de Inversiones N° 
2240615, con un presupuesto ascendente a S/ 31,988.95 (Treinta y Un Mil Novecientos Ochenta y Ocho 
con 95/100 soles).

Que, mediante Informe N° 087-2021-SGESQ-ALQ-MPSM, de fecha 19.11.2021, la responsable
\  ^  c*e * Área de Liquidaciones de obra, Ing. Eldith Soria Terrones, remite el Expediente de Liquidación

' gerencia os * n  Técnica y Financiera de la obra denominada:

[...]

BRA denominada: "Mejoramiento del Sistema de Drenaje Pluvial y Veredas del Psje. 06 de Setiembre, 

Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de Provincia de San Martín - San Martín". Código Único de 
Inversiones N° 2240615, con un Monto Real de S/ 201,865.16 (Doscientos Un Mil Ochocientos Sesenta 
y Cinco con 16/100 soles).

Que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

1.- Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:

Objetivo Primordial:

• Adecuadas condiciones para la evacuación de las aguas pluviales y para la transitabilidad peatonal